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شرق: در ســومین روز از ایام دهه فجر، رئیس قوه قضائیه با همراهی اعضای شورای عالی 
قضائی و رئیس قوه مقننه به همراه نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با حضور در حرم امام 
خمینی راحل، با آرمان های امام و انقلاب تجدید میثاق کردند. مراسمی که فصل مشترک 
سخنرانان آن علاوه بر تأکید بر حفظ و انســجام ملی، تأکیدی بود بر داشتن وحدت برای 
مقابله با مشکلات و چالش ها تا جایی که محسنی اژه ای گفت: ما نیز قبول داریم که ضعف ها 
و نقص هایی وجود دارد، اما تلاش دشمن آن است که این مسائل را برجسته سازد تا مردم 
ما را ناامید کند. قالیباف هم در بخشی از سخنانش گفت: مسئولان در جمهوری اسلامی فقط 
خادمان مردم هستند و ایجاد هرگونه زحمت برای مردم یا عدم رضایت مردم، به خصوص 
و به ویژه اقشار محروم باید خط قرمز عملکرد هر مدیر و مسئولی باشد. سید حسن خمینی، 
تولیت حرم حضــرت امام خمینی(ره) نیز گفت: امام خمینی(ره) مدام از مســتضعفین و 
اســلام فقرا و پابرهنگان یاد می کردند و خدا نکند منِ آخوند و شما مسئولان گرفتار سفره 

چرب پولدارها شویم.
   

امام (ره) در مقابل متحجرین ایستاد
رئیس قوه قضائیه طی ســخنانی در این مراسم، ضمن تبریک و تهنیت ولادت با سعادت 
حضرت اباعبداالله الحســین (ع)، اعیاد شــعبانیه و روز پاســدار و همچنین ایام االله دهه فجر، 
اظهار کرد: انقلاب امام بزرگوار ما از نوع و جنس بعثت انبیا  و بعثت نبی مکرم اســلام است. 
امام (ره) متصف به اخلاق الهی بودند و خودشان را در راه خدا وقف کردند و هر آنچه غیر خدا 
بود، از خود دور کردند و از غیر خدا نهراســیدند. رئیس قوه قضائیه در ادامه با تبیین و تشریح 
ویژگی های شخصیتی و مبارزاتی امام خمینی (ره) بیان داشت: امام (ره) در مقابل متحجرین و 
کسانی که با تقدس مآبی  سد راه خدا بودند، ایستاد و هر چند از دست آنها خون دل خورد، اما 
بساط آنها را جمع کرد. کسانی نیز که دل به دنیا بسته بودند و جناح بازی می کردند، از ناحیه 
امام (ره) طرد شدند. محسنی اژه ای با اشاره به تلاش های ۴۶ ساله دشمنان برای سنگ اندازی 
در مســیر حرکت رو به جلوی انقلاب اسلامی اظهار کرد: دشمنان در تمامی توطئه هایی که 
طی این ۴۶ ســال برای براندازی و متوقف کردن حرکت رو به جلوی نظام جمهوری اســلامی 
ایران داشته اند، شکســت خورده و ناکام بوده اند، اما دست از کینه توزی و عناد برنداشته اند و 
امروز خشــمگین تر از گذشته هستند. دشمن، امروز در براندازی ناکام بوده و نتوانسته از عمق 
و نفوذ کلام امامین انقلاب در دنیا بکاهد. لذا با امپراتوری تبلیغاتی و رســانه ای خود به تکاپو 
افتاده که دستاوردهای نظام ما را بپوشاند و به برجسته سازی ضعف ها و نواقص بپردازد. ما نیز 
قبول داریم که ضعف ها و نقص هایی وجود دارد، اما تلاش دشمن آن است که این مسائل را 
برجسته سازد تا مردم ما را ناامید کند. رئیس قوه قضائیه گفت: دشمنان در جلسات خصوصی 
خود اعتراف دارند که نظام جمهوری اســلامی ایران امروز قدرتمند و با اقتدار اســت و باید با 
این نظام کار کرد. اما همین دشــمنان در تبلیغات رسانه ای شان با هدف ناامیدسازی مردم، به 
دروغ چنین القا  می کنند که نظام ما ضعیف شده است. البته دشمنان کور خوانده اند. مردم ما 
نه تنها منفعل نشده اند، بلکه چنانچه احساس کنند انقلاب شان در خطر است، باصلابت تر از 

هر زمانی در صحنه حاضر می شوند تا از انقلاب و نظام شان دفاع کنند. محسنی اژه ای تصریح 
کــرد: امروز با امام بزرگــوار و ولایت  امر، مقام معظم رهبری (حفظه االله تعالی) تجدید میثاق 
می کنیم که تا آخرین نفس و رمق در برابر دشــمنان بایســتیم و دشمنان مطمئن باشند که ما 
برای کرسی های این دنیا برنامه نداریم، بلکه آنچه برای ما مهم است تحقق آرمان های الهی 

و ایستادگی در این مسیر است. 

دشمنان دقیقا نقاط امید کشور ما را هدف گرفته اند
پیش از ســخنان رئیس قوه قضائیه، حجت الاسلام سیدحسن خمینی، تولیت حرم مطهر 
امــام راحل، طی ســخنانی اظهار کرد: دشــمنانی که زوال نظام جمهوری اســلامی ایران را 
می خواهنــد، دقیقا نقاط امید کشــور ما را هدف گرفته اند. او با بیــان اینکه امروز «ایجاد امید 
در جامعه» از مهم ترین وظایفی است که همه ما بر عهده داریم، تأکید کرد: آنچه امروز بیش 
از هر چیــز دیگری می تواند ما را دچار چالش های جدی کند، وجود فســاد در جامعه یا توهم 
وجود آن اســت. در این شــرایط، مبارزه جدی، شفاف و بدون خط کشی با فساد به شرط آنکه 
به احســاس فاسد بودن ساختار منجر نشود، از مهم ترین عوامل امیدزا در جامعه خواهد بود. 
حجت الاســلام خمینی با بیان اینکه رئیس قوه قضائیه در زمینه مبارزه با فساد، جزء پیشتازان 
هســتند، گفت: باید این تلاش صورت بگیرد تا در عین مبارزه قاطعانه با فســاد، تلقی فســاد 

سیستماتیک در جامعه، به اذهان متبادر نشود.

به هیچ بهانه ای حق نداریم با عملکرد خودمان اعتماد به نفس را از ملت بگیریم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، هم که صبح دیروز به اتفاق نمایندگان 
مجلس در سومین روز از دهه فجر و چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در حرم 
مطهر امام راحل با آرمان های بنیان گذار کبیر انقلاب اســلامی تجدید میثاق کرد، گفت: دهه 
فجر برای همه ما بســیار عزیز و مبارک است، به این دلیل که اوج ملت شدن مردم ایران و در 
حقیقت فتح الفتوحی و تحولی برای جوانان این سرزمین زیر چتر دین است و این تقارن اتفاقی 
نیست. او افزود: در تاریخ معاصر ما چیزی مثل دین نتوانسته ما ایرانی ها را این گونه کنار هم 
منسجم کرده و ما را تبدیل به یک ملت کند. اگر قدردان باشیم، باید این سرمایه را حفظ کنیم 
که این رمز ماندگاری انقلاب ما ســت. همان طور که رهبر معظم انقلاب هم فرمودند انقلاب 
اســلامی بود که توانســت امر ملی را در ایران احیا کند و این امام (ره) و مقام معظم رهبری 
بودند که این قطب نما و جهت گیری را به ملت عزیز ما دادند و حفظ کردند و ان شاءاالله حفظ 
خواهد شد. باید همین اندیشه، مسیر و راه را حفظ کنیم. رئیس مجلس بیان کرد: مردم سالاری 
امام ناشی از اسلام شناسی امام بود. امام براساس این به مردم باوری رسید. امام به ما آموخت 
کــه هدف انقــلاب پیش بردن دین و دنیای مــردم توأم با هم اســت و غفلت نکردن از یکی 
به بهانه اولویت دادن به دیگری اســت. ایشــان با همین باور توانست دین را عامل معرفت 
و حرمــت در جامعه کند. او افــزود: امام به ما یاد داد فهمی که در آن مردم باوری نباشــد، 
فهم درســتی نیست؛ ایشــان به ما یاد داد که محوریت در تمام امور اعم از اقتصاد، سیاست 

داخلی، سیاست خارجی و همه چیز با مردم است. همچنین در میان همه مردم، محرومان 
در اولویت اند، زیرا آنهایی تا آخر خط با این انقلاب خواهند ماند که طعم محرومیت و فقر را 
چشیده باشند. قالیباف تأکید کرد: مسئولان در جمهوری اسلامی فقط خادمان مردم هستند و 
ایجاد هرگونه زحمت برای مردم یا رضایت نداشتن مردم و به ویژه اقشار محروم باید خط قرمز 
عملکرد هر مدیر و مســئولی باشد. رئیس مجلس تأکید کرد: امام (ره) به مردم شریف ایران 
اعتمادبه نفس ملی داد؛ ما در تمام فرازونشیب های ۴۶ سال اخیر، از پیروزی انقلاب تا دوران 
دفاع مقدس، در عبور از فتنه های گوناگون، چالش های امنیتی، فشارهای اقتصادی و تحریم، 
جبهه مقاومت، پیشــرفت های شگفت انگیز کشور، عرصه های علم و دانش و بسیاری موارد 
دیگر، اعتمادبه نفس ملــی را در مردم مان دیدیم و تجربه کردیم. رئیس مجلس گفت: امام 
به نقش زنان در فرهنگ، تربیت و پرورش به ویژه فرزندان خود و اقتصاد تأکید ویژه داشــتند. 
ایشان در وصیت نامه الهی و سیاسی شان درباره کنشگری زنان توجه دارند و از نقش آنها در 
اقتصاد هم تقدیر می کنند. قالیباف در ادامه گفت: امام راحل به مســئله حصر اقتصادی که 
از زمان حیات ایشــان تا به امروز که حلقه آن هم تنگ تر شــده است، اعتنا داشتند. آن چیزی 
که اقتصاد کشور را از حصار تحریم ها بیرون می کشد، مردمی شدن است. اقتصاد ما به خاطر 
دولتی بودن ضریب آســیب پذیری بیشتر و تاب آوری کمتری در برابر تحریم دارد. او ادامه داد: 
اعتماد به نفس فعال اقتصادی و تولید کننده ایرانی نباید بشکند. مداخله نابجا یکی از عوامل 
از بین رفتن این اعتماد به نفس است.، اینجاست که باید حساس باشیم. دولت نه فقط خودش 
نباید چنین خطایی کند، بلکه باید با حمایت دقیق از اقتصاد مولد خصوصی، حافظ اقتصاد 

در خدمت مردم باشد. 

مسئولان گرفتار سفره چرب پولدارها نشوند
همچنین حجت الاســلام سیدحسن خمینی در مراســم تجدید بیعت نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی با آرمان های حضرت امام خمینی در حرم ایشان، اظهار کرد: این روزها، ایام 
بســیار مهمی است و می تواند یادآور مجاهدت ها و ایثار و آرمان تاریخی مردم ایران باشد. به 
همه شهدای انقلاب اسلامی و به ویژه شهدای مجلس شورای اسلامی ادای احترام می کنیم. 
او ادامه داد: بیتی از اقبال لاهوری وجود دارد که به اشــتباه به حافظ نســبت داده می شــود. 
اقبال شاعر فارسی گو است که شعر به فارسی می گفت، ولی فارسی نمی توانست حرف بزند. 
این بیت این اســت که «حســن ز بصره بلال از حبش سهیل از روم/ ز خاک مکه ابوجهل، این 
چه بوالعجبی است». این خاصیت دنیاست. در دنیا دل هایی هستند که جذب شخصیت های 
بزرگ می شــوند که نمونه بارز تاریخی آن اویس قرنی است. برخی پیامبر (ص) را می دیدند و 
ایمــان نمی آوردند یا نمی فهمیدند. تولیت حرم حضرت امام خمینی (ره) افزود: امام بزرگوار 
ما و انقلاب اسلامی هم همین طور است. شهیدی مثل مرحوم سیدحسن نصراالله در آن سوی 
دنیا تحت تأثیر این انقلاب قرار می گیرد و جذب شخصیت امام (ره) می شود، اما کسانی هستند 
در همین جا که ایمان نمی آورند. عمر سعد هم می فهمید امام حسین (ع) چه جایگاهی دارد، 
اما به خاطر وعده ملک ری با امام جنگید.  او خاطرنشــان کرد: در انقلاب اسلامی مانند همه 
انقلاب های تاریخ گروهی مؤمن و گروهی کافر به انقلاب بودند. از دورترین نقطه کشور تا خود 
تهران همه دور یک مرجع دینی جذب شدند، ولی کسانی هم بودند که ایمان نیاوردند. با این 
حــال ادامه این نهضت در دنیا وجود دارد. در غــزه و یمن فرزندان این انقلاب حضور دارند و 
جوهره وجود امام افراد را در طول تاریخ و جغرافیا دور او جمع کرد. سیدحسن خمینی درباره 
وظایف امروز مســئولان در برابر انقلاب اسلامی، گفت: به آنچه امام آن روز به یارانش گفت، 
عمل کنید. از هم نپاشید، فرقه فرقه و دسته دسته نشوید، اختلاف داشته باشید، ولی دعوا نکنید. 
بدانید همه ســر سفره مردم ایران نشسته ایم و محرومان و مستضعفان را فراموش نکنیم. او 
ادامه داد: امام مدام از مســتضعفان و اســلام فقرا و پابرهنگان یاد می کردند و خدا نکند منِ 
آخوند و شــما مسئولان گرفتار سفره چرب پولدارها شویم. به فقرا توجه کنیم و شعار ندهیم. 
بیــش از هر چیز به قلب خــود بپردازیم. علت اینکه دهه ۶۰ که ما قــدرت و تجریه امروز را 
نداشتیم، ولی توفان کردیم، این بود که دل های مان محکم تر بود. کسی که صبح برای شهادت

از خواب بلند می شود، نمی ترسد.

در تجدید میثاق سران قوا با آرمان های امام و انقلاب در سومین روز از ایام دهه فجر مطرح شد:

مبارزه با فساد و تحجر
 قالیباف: باید عدم رضایت مردم خط قرمز عملکرد هر مسئولی باشد

 محسنی اژه ای: تلاش دشمن آن است که مردم ما را ناامید کند
 سیدحسن خمینی: مسئولان گرفتار سفره چرب پولدارها نشوند

رهبر انقلاب در دیدار شرکت کنندگان مسابقات بین المللی قرآن کریم تبیین کردند:
شرط حل مشکلات و پیشرفت
اعتماد به خدا و ورود به میدان

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار اساتید، قاریان  و حافظان برتر 
شرکت کننده در چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن و قشرهایی از مردم، 
قرآن را معجزه جاودانه نبی مکرم اسلام خواندند و تأکید کردند: توکل حقیقی به پروردگار، 
هر امر محالی را هم محقق می کند. حضرت آیت االله خامنه ای با تبریک میلاد اباعبداالله 
الحســین(ع)، اســتمرار اعجاز قرآنی و نبوی را برکت عظیمی برای انسان و عالم وجود 
برشــمردند و گفتند: هنگام مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل داشت که با معجزه 
رسول خاتم روبه رو هستیم. ایشان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان سنت های الهی و همه چیز 
قرآن را معجزه خواندند و گفتند: اگر از این معجزه عظیم بهره گیری شود، همه مشکلات 
بشــر برطرف می شــود و زندگی جوامع بشری ســامان می یابد. رهبر انقلاب با اشاره به 
دسترســی اولیا و علما و بزرگان به معارف بلند قرآنی، گفتند: برای آحاد بشــر نیز همین 
تعابیر ظاهری و درس های مشهود قرآن راهگشاست. حضرت آیت االله خامنه ای در تبیین 
مفهوم قرآنی «توکل» گفتنــد: به فرموده کلام االله مجید، هرکس به خدا توکل کند، خدا 
برای او کافی اســت؛ بنابراین اگر شــروط توکل رعایت شود، این وعده الهی حتما تحقق 
می یابد. ایشــان، اعتماد و یقین به وعده های صادق الهی را شرط ذهنی توکل خواندند و 
افزودند: باید بدون هیچ   گونه ســوءظن، یقین داشــت که به اذن پروردگار، هر امر محالی 
ممکن خواهد شــد. رهبر انقلاب پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکا را 
نمونه ای از تحقق امر محال دانستند و گفتند: اگر گفته می شد مردم منطقه کوچک غزه با 
قدرت بزرگی مثل آمریکا می جنگند و بر آن پیروز می شوند، هیچ کس باور نمی کرد، اما این 
امر محال به اذن پروردگار محقق شــد. حضرت آیت االله خامنه ای شرط دوم برای تحقق 
آیه «مَن یَتَوَکّل عَلی االله فَهُوَ حَسبُه» را حضور در میدان عمل برشمردند و گفتند: خداوند 
در هر کاری، بخشی را بر عهده انسان گذاشته است و اگر علاوه بر یقین ذهنی به وعده های 
پروردگار، این وظایف هم انجام شــود، بدون تردید هر کاری حتی اگر محال باشد، ممکن 
خواهد شد. ایشان با اشاره به رویارویی استکبار با بسیاری از ملت های دنیا و نه فقط ملت 
ایران، گفتند: فرق ملت ایران با دیگران این است که جرئت گفتن این واقعیت را دارد که 
آمریکا متجاوز، دروغگو، فریبکار و استعمارگر است و به هیچ اصلی از اصول انسانی پایبند 
نیست؛ بنابراین  «مرگ بر آمریکا» می گوید. اما دیگران جرئت بیان این حقایق و ایستادگی در 
مقابل آمریکا و ادای ســهم خود در مبارزه با اســتکبار را ندارند؛ بنابراین به نتیجه ای هم 
نمی رســند. رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت صبر و مجاهدت برای حصول نتیجه، صبر و 
تلاش ۴۶ ســاله ملت ایران در مقابل صف آرایی همه مســتکبرین جهان را باعث رشــد 
همه جانبه کشور خواندند و افزودند: ملت ایران نه تنها در این رویارویی ضربه ندید، بلکه 
در همه زمینه ها رشد و پیشرفت کرد. ایشان تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری و حافظ 
قرآن در سراسر کشور را نمونه ای از پیشرفت های معنوی کشور برشمردند و افزودند: در 
جهات مادی نیز کشور رشد کرده و کارهای گوناگون و بزرگی به دست جوانان انجام شده 
که این پیشرفت ها با توکل به پروردگار تا رسیدن ملت به نقطه اوج و مطلوب خود ادامه 
خواهد یافت. در ابتدای این دیدار، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، گزارشی از برگزاری 
چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم با حضور قاریانی از ۲۶ کشور اسلامی 
در مشــهد مقدس بیان کرد. برپایی دوره های حفظ و تلاوت، تفســیر و آموزش، مدیریت 
دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم و فعالیت های متنوع در زمینه ترویج معارف و فرهنگ 

قرآنی در کشور از محورهای گزارش حجت الاسلام والمسلمین خاموشی بود.

خبر


